ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 декабря 2016 г. N 921-ПП

О СРОКЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫХ ПЛАНОВ ЗЕМЕЛЬНЫХ
УЧАСТКОВ, УТВЕРЖДЕННЫХ ДО 1 ЯНВАРЯ 2017 ГОДА

В соответствии  с частью 1 статьи  9 Федерального закона от 3 июля 2016 г.  N  373-ФЗ  "О  внесении
изменений  в  Градостроительный  кодекс   Российской   Федерации,   отдельные   законодательные   акты
Российской   Федерации   в   части   совершенствования    регулирования    подготовки,    согласования    и
утверждения  документации  по  планировке   территории   и   обеспечения   комплексного   и   устойчивого
развития  территорий  и  признании  утратившими  силу   отдельных   положений   законодательных   актов
Российской Федерации" Правительство Москвы постановляет:

1. Информация, указанная в  градостроительных  планах  земельных  участков,  утвержденных  до  1
января  2017  г.,  может  быть  использована  для  подготовки  проектной  документации  применительно   к
объектам капитального строительства и (или) их частям, строящимся, реконструируемым в границах таких
земельных участков, выдачи разрешений на  строительство  до  1  января  2020  г.  По  истечении  данного
срока использование информации, указанной в таких градостроительных планах  земельных  участков,  не
допускается.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 г.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Мэра  Москвы  в

Правительстве Москвы по вопросам градостроительной политики и строительства Хуснуллина М.Ш.

Мэр Москвы
С.С. Собянин

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 1

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 13.01.2017

Постановление Правительства Москвы от 21.12.2016 N 921-ПП
"О сроке использования градостроительных планов земельных учас...

consultantplus://offline/ref=E93CC634C19672DDC141B6A37A966483C5D9635511139FDADC1010A3A19031318EB64FD35A55AE20T358N
consultantplus://offline/ref=E93CC634C19672DDC141B6A37A966483C5D9635511139FDADC1010A3A19031318EB64FD35A55AE20T358N
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru